
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Repertorio generale n. 2372 

Determina di settore n. 534 del 27-08-2014 
(n. 1423 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI A 

STUDENTI, ANCHE CON DISABILITÀ, DI SCUOLE SECONDARIE DI 1° E 2° PER 
FACILITARE L’ACCESSO E LA FREQUENZA DEI CORSI NELL’ANNO SCOLASTICO 
2013-2014. PROVVEDIMENTI. 

 
 
     IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è stato, 
da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
VISTO  il Decreto Legge 12-09-2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla Legge 08-11-2013, n. 
128 che prevede contributi e benefici a studenti, anche con disabilità, di scuole secondarie di 1° e 2° grado 
per facilitare l’accesso e la frequenza dei corsi nell’anno scolastico 2013-14; 
VISTA  la deliberazione della Giunta della Regione Abruzzo n. 485 del 21-07-2014 con la quale è stata 
approvata la ripartizione delle somme da destinarsi, a titolo di contributi a studenti, anche con disabilità ai 
sensi della Legge n. 104/1992, delle scuole secondarie di 1° e 2° e paritarie, per l’anno scolastico 2013- 
2014, in possesso dei requisiti di ammissione; 
RILEVATO  che appare necessario stabilire il termine temporale di cui allo schema di bando già 
approvato con la prefata deliberazione di G.R., entro il quale gli interessati possono presentare l’istanza, a 
pena di esclusione; 
RITENUTO  che appare necessario provvedere alla pubblicizzazione dell’iniziativa mediante affissione di 
manifesti nel territorio comunale, per la stampa dei quali può essere individuata la Ditta A.G. Palmerio di 
Guardiagrele avvalendosi del “Regolamento per l'acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui 
alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104/2009 e procedendo in affidamento diretto a cottimo 
fiduciario ai sensi dell'art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, 



Pag. 2 di 2 

la quale ha fornito preventivo per la fornitura di n.50 manifesti formato 70x100 al costo complessivo di 
€.146,40 i.v.a. e trasporto compresi; 
DATO ATTO che il CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici è il n. ZA8108BF15 e che la ditta A.G. Palmerio di Guardiagrele ha provveduto a comunicare il 
conto dedicato relativo alla Cassa di Risparmio Provincia Chieti con il cod. IBAN IT47 Z060 5077 730C 
C034 0010 279 ai fini della tracciabilità dei flussi; 
VISTA  la dichiarazione sostitutiva acquisita agli atti trattandosi di ditta fornitrice dell’Ente, di 
certificazione ai fini dell’accertamento del requisito di regolarità contributiva per i contratti di servizi e 
forniture fino a 20.000,00 €, ai sensi della L. n. 106/2011; 
RAVVISATA  la propria competenza in merito trattandosi di atto di natura gestionale; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del D.lgs 18-08-2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente determinazione per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

2. Di fissare, quale termine temporale di cui allo schema di bando approvato, entro il quale gli 
interessati possono presentare l’istanza per ottenere il beneficio di che trattasi, a pena di 
esclusione, perentoriamente entro le ore 12.00 del 30-09-2014; 

3. Di impegnare la spesa di €146,40 sul cap.14010 del redigendo bilancio 2014 a favore della ditta 
A.G. Palmerio di Guardiagrele (imp. n. 20140002207), per la stampa e fornitura di n.50 manifesti 
formato 70x100; 

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente. 
 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 3 settembre 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


